
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 22.266 EUR.
Importe 9.844,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.136,25 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023-018-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2023
a las 12:42 horas.

Guantes (lote 7) del Suministro para la actualización y reposición del equipamiento de protección
individual y ropa de trabajo del Servicio de Bomberos de Palma

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
18412000 - Ropa deportiva.
35110000 - Equipo de extinción de incendios, salvamento y seguridad.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
44480000 - Equipos diversos contra incendios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rcQX%2BuDQrIZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rcQX%2BuDQrIZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala d'Hisenda

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9 ,1º
(07001) Palma España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2023 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

-
(07001) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2023 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores tendrán que presentar
con su oferta técnica, una muestra de todos los
artículos incluidos en el lote, de conformidad con el
apartado 10 del PPT. Los embalajes de las muestras
han de cumplir con la condición especial de
ejecución establecida en el apartado M del cuadro de
características del PCAP. Las muestras se
presentarán dentro del plazo indicado en el anuncio
de licitación, de lunes a viernes de 8:00 a 14:00
horas en la Sección de Contratación (plaza Santa
Eulàlia, 9,4.º piso, 07001 Palma)

Proveedor de Información adicional

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Sant Eulalia, 9-4º
(07001) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Proveedor de Pliegos

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Sant Eulalia, 9-4º
(07001) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9 ,1º
(07001) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/03/2023



Objeto del Contrato: Guantes (lote 7) del Suministro para la actualización y reposición del equipamiento
de protección individual y ropa de trabajo del Servicio de Bomberos de Palma

Valor estimado del contrato 22.266 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.844,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.136,25 EUR.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
18412000 - Ropa deportiva.
35110000 - Equipo de extinción de incendios, salvamento y seguridad.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
44480000 - Equipos diversos contra incendios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: prorrogable por 2 años

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Apartado F.3 del cuadro de características del contrato del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Apartado F.2 del cuadro de características del contrato del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A



Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre C - L7
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010546172 |  2023-508889 | dom, 12 mar 2023 12:42:49:107 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135062014131731346836744642302563644895 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


